2

[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ЮГО-ВОСТОЧНОЕ ОКРУЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

_______________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ
г. Москва

от 28.01.2011 г.                                                                              № 01-07-97
О приостановлении занятий в государственных

образовательных учреждениях
Учитывая сложившуюся эпидемическую ситуацию, с целью предупреждения распространения среди посещающих образовательные учреждения случаев ОРВИ и гриппа, предотвращения вспышечной заболеваемости, в соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/3.2.1379-03 «Общие требования по профилактике инфекционных и паразитарных болезней», утвержденными постановлением Главного санитарного врача РФ от 09.06.2003 года № 129, Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1.2.1319-03 «Профилактика гриппа», утвержденными постановлением Главного санитарного врача РФ от 30.04.2003 года № 82, постановлением Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 28 января 2011 г. № 5 «О введении ограничительных мероприятий (карантина) в образовательных учреждениях города Москвы», приказом Департамента образования города Москвы  от 27 января 2011 года № 74 «Об  организации мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ в государственных образовательных учреждениях ДО города  Москвы в 2010-2011 учебном году», приказом Департамента образования города Москвы от 28 января 2011 г. № 77 «О приостановлении занятий в государственных образовательных учреждениях системы Департамента образования города Москвы и в связи с сезонным подъемом заболеваемости гриппом и ОРВИ
приказываю:

1. Приостановить учебный процесс с 31 января 2011 года на 5 календарных дней среди учащихся:
- с 1-го по 8-й классы государственных образовательных учреждений Департамента образования города Москвы, за исключением учреждений с круглосуточным пребыванием детей;

- учреждений дополнительного образования Департамента образования.

2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. Информировать родителей (законных представителей) о приостановлении учебного процесса в образовательных учреждениях.
2.2. Организовать в образовательных учреждениях работу групп продленного дня для детей, нуждающихся в присмотре по семейным обстоятельствам.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления А.Ю. Баринова.

Начальник управления

Л.В. Митрюк
Исп. И.Н. Логинова
352-41-85 (подпись, дата)